
Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Projekt   

 
 

 

 

 

UCHWAŁA NR …/…/25 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia …………….. 2025 r.   

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka we Włoszczowie  

oraz nadania mu statutu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVIII/333/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie  

z dnia 7 września 2018 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka we Włoszczowie  

oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 3155; z 2024 r. poz. 3862),   

§ 3 otrzymuje brzmienie:  

 „1. Miejscem prowadzenia żłobka jest wyodrębniona część budynku znajdującego się 

we Włoszczowie (ul. Różana 18).  

2. Żłobek posiada oddział zamiejscowy, prowadzony w wyodrębnionej części  

budynku znajdującego się w Łachowie (nr 71a)”.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

       Grzegorz Dudkiewicz 

  



Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat trzech Samorządowy Żłobek we Włoszczowie działa na podstawie statutu ustalonego  

w załączniku do uchwały Nr XXXVIII/333/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 

2018 r., określającego w szczególności miejsce jego prowadzenia.  

Zmiana polegająca na uzupełnieniu dotychczasowego miejsca prowadzenia działalności 

o budynek znajdujący się w Łachowie, oznaczony nr 71a, jest uzasadniona ze względu na  

planowane zwiększenie ilości miejsc w żłobku. Aktualnie trwają bowiem prace polegające na 

przebudowie piętra, a także wykonaniu dodatkowej części budynku w Łachowie, gdzie  

zaprojektowano pomieszczenia przeznaczone do sprawowania opieki nad dziećmi w wieku do 

lat trzech.  

Zgodnie z art. 11 ust 2 – w zw. z art. 8 ust. 1 pkt. 1 – ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. –  

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, podmiot, który utworzył żłobek ustala jego statut, okre-

ślający w szczególności miejsce jego prowadzenia. W § 21 ust. 2 statutu Samorządowego 

Żłobka we Włoszczowie, ustalonym w załączniku do uchwały Nr XXXVIII/ 333/18 Rady Miej-

skiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r., określono natomiast, że „zmiany (statutu) 

mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania”.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


